Boquete, Corregimiento de Caldera, Pueblo Nuevo, calle principal, y se le 
otorga personería jurídica. 

Que el pasado 11 de Noviembre de 2022 , se recibe por parte del Gobierno 
Central depósito a la cuenta Nº. 10000043034 MUNICIPIO DE 
BOQUETE, por el monto de B/ .35,000.00 (treinta y cinco mil balboas con 
00/100) para desarrollar Proyecto denominado: Suministro y 
equipamiento para la Cooperativa de Servicios Múltiples Caldera, R.L. 
(Asociación de Panaderos ) . 

Que dicho crédito extraordinario se aprobó mediante Acuerdo Nº 06 del 02 
de Febrero de 2023, y se incorporó al presupuesto de la vigencia fiscal 
2023 a la partida 528.0.1.02.01.001.635 EMPRESAS PRODUCTORAS Y 
COMERCIALES. 

Por lo anterior 

ACUERDA: 

PRIMERO: AUTORIZAR, al Licenciado Joswar Smith Alvarado a. , con 
cédula de identidad personal número cuatro setecientos veintitrés dos mil 
cuatrocientos veinticuatro (4-723-2424) en su condición de Alcalde del 
Distrito de Boquete, Provincia de Chiriquí, a firmar Convenio de 
cooperación ENTRE EL MUNICIPIO DE BQOUETE Y LA COOPERATIVA 
DE SERVICIOS MULTIPLES CALDERA, R.L, CORREGIMIENTO DE 
CALDERA. 

SEGtJ1'DO: Una vez firmado el Convenio de Cooperación entre el Municipio

[...]

de la Cooperativa7 el Municipio se compromete a realfaar los trámites 
correspondientes para la adquisición de los equipos e insumos que la 
Cooperativa indique, estas compras serán cargadas a la partida 
528.0.1.02.01.001.635 EMPRESAS PRODUCTORAS Y COMERCIALES y 
no deberá sobrepasar el monto de B/ .35,000.00 ( Treinta y cinco mil 
balboas con 00/100) 

TERCERO: Edte acuerdo comen7ara a regir a partir de su aprobación y 
deroga cualquier disposición que le sea contraria. 

Dado en el Salón d reuniones del Concejo Municipal de boquete a los 
veintitrés días (23 ) días del mes de Febrero de 2023.